
V

(Atzinumi)

JURIDISKAS PROCEDŪRAS

TIESA

Tiesas (septītā palāta) 2022. gada 12. maija spriedums – Eiropas Komisija/Itālijas Republika

(Lieta C-573/19) (1)

(Valsts pienākumu neizpilde – Vide – Direktīva 2008/50/EK – Apkārtējā gaisa kvalitāte – 13. panta 
1. punkts un XI pielikums – Slāpekļa dioksīdam (NO2) noteiktās robežvērtības sistemātiska un ilgstoša 

pārsniegšana konkrētās Itālijas zonās un aglomerācijās – 23. panta 1. punkts – XV pielikums – “Pēc 
iespējas īsāks” pārsniegšanas laiks – Piemēroti pasākumi)

(2022/C 257/02)

Tiesvedības valoda – itāļu

Lietas dalībnieces

Prasītāja: Eiropas Komisija (pārstāvji: G. Gattinara un E. Manhaeve)

Atbildētāja: Itālijas Republika (pārstāvji: G. Palmieri, kurai palīdz G. Palatiello un P. Pucciariello, avvocati dello Stato)

Rezolutīvā daļa

1) Itālijas Republika, nenodrošinot, ka netiek sistemātiski un ilgstoši pārsniegta slāpekļa dioksīdam (NO2) noteiktā gada 
robežvērtība,

— no 2010. gada līdz 2018. gadam (ieskaitot) šādās teritorijās: IT0118 (Turīnas aglomerācija), IT0306 (Milānas 
aglomerācija), IT0307 (Bergāmo aglomerācija), IT0308 (Brešas aglomerācija), IT0711 (Dženovas komūna), IT0906 
(Florences aglomerācija) un IT1215 (Romas aglomerācija);

— no 2010. gada līdz 2017. gadam (ieskaitot) šādā teritorijā: IT0309 (A zona – izteikti urbanizēts līdzenums);

— no 2010. līdz 2012. gadam un no 2014. līdz 2018. gadam (ieskaitot) šādā teritorijā: IT1912 (Katānijas aglomerācija), 
kā arī

— no 2010. gada līdz 2012. gadam (ieskaitot) un no 2014. gada līdz 2017. gadam (ieskaitot) šādā teritorijā: IT1914 
(rūpnieciskās zonas),

nav izpildījusi pienākumus, kuri tai ir saistoši saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvas 2008/50/EK 
(2008. gada 21. maijs) par gaisa kvalitāti un tīrāku gaisu Eiropai 13. panta 1. punktu un XI pielikumu, lasot tos 
kopsakarā, un, no 2010. gada 11. jūnija nepieņemot piemērotus pasākumus, lai nodrošinātu NO2 noteiktās gada 
robežvērtības ievērošanu visās šajās teritorijās, un it īpaši, nenodrošinot, ka gaisa kvalitātes plānos tiek paredzēti 
piemēroti pasākumi, lai laiks, kurā šī robežvērtība tiek pārsniegta, būtu pēc iespējas īsāks, nav izpildījusi 
pienākumus, kuri tai ir saistoši saskaņā ar šīs direktīvas 23. panta 1. punktu, lasot to atsevišķi un kopsakarā ar tās 
XV pielikuma A iedaļu.

2) Itālijas Republika atlīdzina tiesāšanās izdevumus.

(1) OV C 305, 9.9.2019.

C 257/2 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 4.7.2022.


	Lieta C-573/19: Tiesas (septītā palāta) 2022. gada 12. maija spriedums – Eiropas Komisija/Itālijas Republika (Valsts pienākumu neizpilde – Vide – Direktīva 2008/50/EK – Apkārtējā gaisa kvalitāte – 13. panta 1. punkts un XI pielikums – Slāpekļa dioksīdam (NO2) noteiktās robežvērtības sistemātiska un ilgstoša pārsniegšana konkrētās Itālijas zonās un aglomerācijās – 23. panta 1. punkts – XV pielikums – “Pēc iespējas īsāks” pārsniegšanas laiks – Piemēroti pasākumi)

